گرچه در این بین سربرآوردن
بحران هایی همچون حمله روسیه به اوکراین و در پی آن جنگ غزه،
بخشــی از توجهات ایالات متحده آمریکا و متحدان این کشور را بر
مدیریت چنین منازعاتی معطوف کرد اما با صدور قطعنامه شورای
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در 5 ژوئن 2024 )16 خرداد
1403( و درخواست از ایران برای همکاری با بازرسان آژانس باردیگر
برنامه هســته ای به کانون اصلی منازعه ایران و غرب بدل شــد. در
قطعنامه شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که از سوی
سه کشــور اروپایی بریتانیا، فرانسه و آلمان پیشنهاد شده بود آمده
اســت که: تداوم فعالیت های تحقیقاتی بازرســان برای انجام مؤثر
فعالیت های راستی آزمایی آژانس در ایران ضروری است.